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Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 13.08.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) te
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 11.08.2020 t& parashtruar nga
Operatori Ekonomik “NNP STANDARD” pér aktivitetin: “Ndertimi i QMF-se ne Veternik” dhe me
numer té prokurimit: 616 -20-1234-511 nxjerr:

VENDIM

Aprovohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik “NNP STANDARD” e datés 11.08.2020
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndertimi i QMF-se ne Veternik”dhe me numér té
prokurimit: 616 -20-1234-511, kundér Njoftimit pér Vendimin e AK-se te datés 07.08.2020, te
publikuar ne web-fage te KRPP-s&.

1. Anulohet Njoftimi pér Vendimin e Autoritetit Kontraktues té datés 07.08.2020 dhe aktiviteti
kthehet ne riviereresim;

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Standard” me daté 11.08.2020 ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndertimi i QMF-se ne Veternik”dhe me numér té
prokurimit: 616 -20-1234-511

Autoriteti Kontraktues,me daté 13.08.2020 ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

-Pretendimet lidhur me plotesimin e kerkesave te stafit ne baze te te cilave eshte refuzuar
tenderi i pretenduesit jane te bazuara,pasige eshte konstatuar se komisioni gabimisht eshte
bazuar vetem ne deshmite e stafit te njerit nga anetaret e konzorciumit(“Arifaj”)e jo edhe ne
deshmite e dorezuara nga anetari tjeter :"NTP STANDARD”.Nga deshmite e dorezuara nga i
njejti shihet garte se i njejti ka dorezuar deshmite e stafit ne harmoni me kerkesat e FDT-se.



Nga konstatimet paraprake rrjedh se ne fazen e rivleresimit duhet te ekzaminohen te gjitha

deshmite e dorezuara nga te gjithe anetaret e grupit-konzorciumit dhe te permbyllet procesi
duke u bazuar ne kerkesat e FDT-se.

Bazuar ne sqarimet e dhena per pretendimet tuaja u vendos si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé.

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij
vendimi.
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